PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

TOTAL DE PROYECTOS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

MATRIZ DE VINCULACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y PLANEACION ESTATAL

217 01 Instituto Estatal de la Juventud

NOMBRE DEL PROYECTO ESTRATEGICO

PROY. INSTITUCIONALES

L C C 00 104 A0O1

L C C 00 104 AO0O2

L C C 00 S01A001

. DE INVERSION

Impulsar el desarrollo integral de la juventud.

Analisis del medio juvenil.

Administrar los recursos humanos, financieros y materiales.

PRESUPUESTO

MODIFICADO

$14,767,881.68

$10,727,366.63

2,743,887.86

1,398,426.88

6,585,051.89

$4,040,515.05

DEVENGADO

$14,631,163.84

$10,700,323.61

2,743,887.86

1,395,727.37

6,560,708.38

$3,930,840.23

AVANCE
%

100.00

99.81

99.63

w-==4 Chiapas
=+ Gobierno
del Estado

Secretaria de Hacienda

Pagina: 1de 1
08/12/2011
PTO2010- 67

Fecha:

ALINEACION
PLAN - SECTOR - INSTITUCION

OBJETIVOS DEL PROYECTO

TOTAL
ALINEACIONES

01 03 04

319210710C0601

319210705C0302

319210709C0703

L C C 00 104 D0O1

L C C 00 104 D002

L C C 00 104 D003

L C C 00 104 D004

L C C 00 110 D0OO1

L C C 00 114 BoO1

L C C 00 so03B001

Cumbre Mundial de la Juventud 2010

Espacios Poder Joven (Tuxtla Gutiérrez Il y Parral)

Red Nacional de Programas Poder Joven de Radio, TV y Radio
por Internet

Apoyo al Fortalecimiento de Instancias Estatales de la
Juventud

Programa de Organizacion Productiva para Mujeres Indigenas

Fortalecimiento a iniciativas sociales, culturales, de
sustentabilidad ambiental y de empresas para y de jévenes

Premio Estatal de la Juventud 2009.

99,900.00

140,000.00

180,000.00

500,710.15

1,100,000.00

1,019,904.90

1,000,000.00

98,906.59

139,999.89

112,000.00

489,012.71

1,097,600.00

1,019,904.04

973,417.00

99.01

100.00

62.22

97.66

99.78

100.00

97.34

319210709C0703

319210710C0601

319210710C0601

319210705C0302
319210710C0601

319210709C0703

317210301C0404

319210709C0703



