

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA **PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010** MATRIZ DE VINCULACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y PLANEACIÓN ESTATAL



Página: 1 de 1

Fecha:

08/12/2011

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud PTO2010-67

CLAVE PRESUPUESTARIA	PRESUPUESTO				PLA	ALINEACIÓN PLAN - SECTOR - INSTITUCIÓN			
NOMBRE DEL PROYECTO ESTRATÉGICO	E DEL PROYECTO ESTRATÉGICO				OBJETIVOS DEL PROYECTO				
FU SF PS PE AI PT	MODIFICADO	DEVENGADO	AVANCE %	TOTAL ALINEACIONES 01	02	03	04	05	
TOTAL DE PROYECTOS 10	\$14,767,881.68	\$14,631,163.84	99.07						
PROY. INSTITUCIONALES 3	\$10,727,366.63	\$10,700,323.61	99.75						
L C C 00 104 A001 Impulsar el desarrollo integral de la juventud.	2,743,887.86	2,743,887.86	100.00	319210710C0601					
L C C 00 104 A002 Análisis del medio juvenil.	1,398,426.88	1,395,727.37	99.81	319210705C0302					
L C C 00 S01 A001 Administrar los recursos humanos, financieros y materiales.	6,585,051.89	6,560,708.38	99.63	319210709C0703					
PROY. DE INVERSIÓN 7	\$4,040,515.05	\$3,930,840.23	97.29						
L C C 00 104 D001 Cumbre Mundial de la Juventud 2010	99,900.00	98,906.59	99.01	319210709C0703					
L C C 00 I04 D002 Espacios Poder Joven (Tuxtla Gutiérrez II y Parral)	140,000.00	139,999.89	100.00	319210710C0601					
L C C 00 I04 D003 Red Nacional de Programas Poder Joven de Radio, TV y Radio por Internet	180,000.00	112,000.00	62.22	319210710C0601					
L C C 00 104 D004 Apoyo al Fortalecimiento de Instancias Estatales de la Juventud	500,710.15	489,012.71	97.66	319210710C0601	9210705C0302				
L C C 00 I10 D001 Programa de Organización Productiva para Mujeres Indígenas	1,100,000.00	1,097,600.00	99.78	319210709C0703					
L C C 00 I14 B001 Fortalecimiento a iniciativas sociales, culturales, de sustentabilidad ambiental y de empresas para y de jóvenes	1,019,904.90	1,019,904.04	100.00	317210301C0404					
L C C 00 S03 B001 Premio Estatal de la Juventud 2009.	1,000,000.00	973,417.00	97.34	319210709C0703					